
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 103/2024, de 07/05/2024 

 

 

 
 

DESIGNA COMISSÃO DE EXTENSÃO 

DO CAV/UDESC. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, conforme o 

disposto na Resolução 039/2004 - CONSEPE, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar a Comissão de Extensão do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, com 

vigência de 2 (dois) anos, a contar de 08/05/2024 a 07/05/2026, conforme segue: 

 

Professor(a) Titular Professor(a) Suplente Departamento 

Clóvis Eliseu Gewehr - Presidente 

Cláudio Roberto Franco  Mari Inês Carissimi Boff  Agronomia 

Sabrina Antunes  Eduardo Bello Rodrigues  Engenharia Ambiental e 

Sanitária 

Martha Andreia Brand Maria Raquel Kanieski  Engenharia Florestal 

Joandes Henrique Fonteque Felipe Comassetto  Medicina Veterinária 

Cristiane Velho Pellizzaro  José Cristani Produção Animal e Alimentos 

Rogério Laus  Osmar Klauberg Filho Solos e Recursos Naturais 

 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


